

no 26. 11. 2018

Krajská nemocnice Liberec, a.s.	
Husova 10, 460 63 Liberec 1, IČ: 27283933	
došlo dne:	- 2 . 01. 2018
č.j./spis znak:	60 / 12018 /
Přílohy .....	Vyřizuje

Krajská nemocnice Liberec, a. s.  
Husova 10  
460 63 Liberec

14. prosince 2017

Vážená paní, vážený pane,

v roce 2013 se vaše organizace dopustila porušení zákona o veřejných zakázkách (zákon č. 137/2006 Sb.) a Úřad pro ochranu hospodářské soutěže vaši organizaci vyměřil pokutu na základě rozhodnutí číslo S41/2013/VZ-15515/2013/521/SWa.

V souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb.) vás žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Identifikovali jste osobu zodpovědnou za porušení zákona o veřejných zakázkách?
2. Jestliže ano, byla vyvozena osobní zodpovědnost dotyčného zaměstnance? Popřípadě jakým způsobem?
3. V případě, že nebyl určen viník, existuje dokumentace vysvětlující tuto skutečnost?
4. Byla přijata opatření zamezující opětovnému porušení zákona? Pokud ano, specifikujte prosím

Děkuji za odpověď.

S pozdravem

### **VĚC: Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážená paní bakalářko,

k Vašemu dotazu dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, který jsme obdrželi dne 23. 1. 2018, Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělují následující:

*k bodům 1-3)*

Při jednání představenstva KNL, a.s. bylo rozhodnuto, že o vyvození odpovědnosti členů hodnotící komise určené případných sankcí bude jednat škodní komise KNL, a.s. Škodní komise pak na svém jednání, po důsledném vyhodnocení celého případu, nedoporučila, aby byla po příslušných zaměstnancích vymáhána náhrada škody, a to s ohledem na to, že v době, kdy tito zaměstnanci jako členové hodnotící komise věc posuzovali, byla právní úprava zákona o veřejných zakázkách v této oblasti nejednoznačná a připouštějící různý výklad a nebylo by možné prokázat jejich odpovědnost dle Zákoníku práce.

*k bodu 4)*

Přijatá opatření:

- na složitější veřejné zakázky, zejména pak na zakázky hrazené z dotací, si KNL, a.s. najímá odborné společnosti s ověřenou zkušeností,
- ke složitějším problémům v rámci zadávacích řízení si KNL, a.s. nechává vypracovávat posudky nezávislých odborníků,
- KNL, a.s. podporuje vzdělávání svých kmenových zaměstnanců.